

Унифицированная форма № КС-2

Инвестор

Форма по ОКУД

Код

Заказчик: Чым Коргонский айыл окмоту

по ОКПО

Подрядчик: ОсОО «Дастан Строй Групп»

по ОКПО

Стройка:

Замена оконных и дверных блоков в СШ с. Самансур

Объект: Замена оконных и дверных блоков в СШ с. Самансур

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер

дата

26 12 2020

Вид операции

Номер документа	Дата составления
№1	28.12.2020г.

Отчетный период

с по

26.12.2020г. 28.12.2020 г.

**А К Т**

**О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

**Один двести двадцать шесть тысячи сто четыре сом 00 тыйын**

сом

Сметная стоимость: **1 094.736** тыс. сом.

Нормативная трудоемкость: **1.691** тыс. чел.ч

Сметная заработная плата: **208.878** тыс. сом.

Всего по смете с НДС: **1 226.104** тыс. сом.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2016 по НБ: "Киргизская Республика".

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат,	Количе-ств	Стоим. ед., сом		Общая стоимость, сом			Затр. труда рабочих, не зан. обл. машин, чел-ч
			всего	экс. маш.	всего	оплата труда	экс. маш.	
								обслуж. машины

Единица измерения		оплата труда осн. раб.	в т.ч. опл. труда мех.		осн. раб.	в т.ч. опл. труда мех.	на ед.	всего
2	3	4	5	6	7	8	9	10
<b>Глобальные начисления: Н15= 1.15, Н16= 1.15</b>								
1. Е46-04-012-03								
Разборка деревянных заполнений проемов дверных и воротных, 100 м2	0.7865	<u>11 408.33</u> 11 408.33		8 972.65	8 972.65		<u>103.91</u>	<u>81.725215</u>
Вычт.ресурсы: Х03-0327:[ ЭМ-(1679.66=217.01*7.74), ЗПМ-(1270.99=164.21*7.74) ]								
2. Е46-04-012-01								
Разборка деревянных заполнений проемов оконных с подоконными досками, 100 м2	1.825	<u>20 699.90</u> 20 699.90		37 777.31	37 777.31		<u>188.54</u>	<u>344.0855</u>
Вычт.ресурсы: Х03-0327:[ ЭМ-(1679.66=217.01*7.74), ЗПМ-(1270.99=164.21*7.74) ]								
3. Е10-01-034-08								
Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотнo-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых в том числе при наличии створок глухого остекления, 100 м2 проемов	1.825	<u>34 866.97</u> 18 729.80	<u>204.77</u>	63 632.21	34 181.88	<u>373.71</u>	<u>149.16</u>	<u>272.217</u>
Вычт.ресурсы: Х03-0327:[ ЭМ-(143.23=217.01*0.66), ЗПМ-(108.38=164.21*0.66) ]; Х40-0001:[ ЭМ-(1691.43=473.79*3.57), ЗПМ-(522.26=146.29*3.57) ]; С01-1905-0002:[ М-(2219.03=53.86*41.2) ]; С01-4103-0001:[ М-(5396.49=21.33*253) ]; С01-4103-0002:[ М-(1568.22=26.58*59) ]; С01-4103-0003:[ М-(3407.37=21.43*159) ]; С13-0103-0001:[ М-(411670.00=4116.70*100) ]; С13-0105-0001:[ М-(3672.00=4.59*800) ]								
4. С прайс листа.								
Окна ПВХ, м2	182.5	<u>1 560.00</u>		284 700.00				
5. Е10-01-035-02								
Установка подоконных досок из ПВХ: в панельных стенах, 100 п.м	1.061	<u>12 841.07</u> 2 585.73	<u>90.02</u>	13 624.37	2 743.46	<u>95.51</u>	<u>21.26</u>	<u>22.55686</u>
Вычт.ресурсы: Х03-0327:[ ЭМ-(10.85=217.01*0.05), ЗПМ-(8.21=164.21*0.05) ]; С13-0105-0001:[ М-(3672.00=4.59*800) ]								
6. С13-0107-0001*								
Доски подоконные ПВХ, м	106.1	<u>190.00</u>		20 159.00				
7. Е10-01-047-01								
Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадью проема до 3 м2, 100 м2 проемов	0.050	<u>55 365.80</u> 25 636.85	<u>2 015.55</u>	2 792.03	1 051.11	<u>82.64</u>	<u>201</u>	<u>8.241</u>
Вычт.ресурсы: Х03-0327:[ ЭМ-(227.86=217.01*1.05), ЗПМ-(172.42=164.21*1.05) ]; С01-1905-0002:[ М-(3511.67=53.86*65.2) ]; С01-4103-0002:[ М-(1142.94=26.58*43) ]; С01-4103-0003:[ М-(6278.99=21.43*293) ]; С13-0102-0001:[ М-(411778.00=4117.78*100) ]; С13-0105-0001:[ М-(3672.00=4.59*800) ]								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
8. С прайс листа. Двери ПВХ, м2		5.0	<u>1 279.20</u>			6 396.00			
9. E10-01-039-01 Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадью проема до 3 м2, 100 м2 проемов	0.7865	<u>16 413.49</u>	13 916.94	<u>2 358.88</u> 313.48	12 909.21	10 945.68	<u>1 855.26</u> 246.55	<u>104.28</u> 1.66	<u>82.01622</u> 1.30559
<i>Вычт.ресурсы: X02-0005:[ ЭМ-(9121.39=941.32*9.69), ЗПМ-(1591.19=164.21*9.69) ]; X12-0340:[ ЭМ-(328.91=183.75*1.79) ]; C01-1110-0002:[ М-(222.51=53875.97*0.00413) ]; C01-2301-0002:[ М-(148.91=9306.66*0.016) ]; C01-3903-0001:[ М-(3771.75=100.58*37.5) ]; C01-4717-0042:[ М-(160.43=6797.88*0.0236) ]; C01-6305-0090:[ М-(891.96=11149.49*0.08) ]; C01-7224-0001:[ М-(6487.56=60.07*108) ]; C01-7413-0001:[ М-(2361.17=26.53*89) ]; C03-0408-0001:[ М-(438.54=4176.55*0.105) ]; C12-0202-0014:[ М-(361223.00=3612.23*100) ]</i>									
10. С прайс листа. Двери со скобяными изделиями, м2		78.65	<u>2 200.00</u>			173 030.00			
11. E09-04-012-01 Установка металлических дверных блоков в готовые проемы, 1 м2 проема	4.94	<u>632.72</u> 348.70		<u>99.70</u>	3 125.65	1 722.59	<u>492.52</u>	<u>2.4</u>	<u>11.856</u>
12. C09-0104-0001* Блоки дверные металлические, м2	4.94	<u>4 456.00</u>			22 012.64				
13. E09-04-012-02 Установка дверного доводчика к металлическим дверям, 1 шт.	2	<u>179.23</u> 161.28		<u>12.54</u>	358.45	322.55	<u>25.08</u>	<u>1.11</u>	<u>2.22</u>
<i>Вычт.ресурсы: C01-0508-0002:[ М-(0.02=268.01*0.00008) ]</i>									
14. C11-0201-0001* Доводчик дверной, компл.	2	<u>1 019.00</u>			2 038.00				
15. E61-01-007-01 Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором прямолинейных, 100 м2 отремонтированной поверхности.	1.229	<u>54 451.24</u> 49 611.25			66 920.58	60 972.23		<u>383.06</u>	<u>470.78074</u>
<i>Вычт.ресурсы: X03-0327:[ ЭМ-(251.73=217.01*1.16), ЗПМ-(190.48=164.21*1.16) ]; C01-0601-0001:[ М-(5.66=16.16*0.35) ]; C03-0410-0001:[ М-(18376.69=4176.52*4.4) ]</i>									
16. E61-01-020-01 Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором с земли и лесов, 100 м2 отремонтированной поверхности	0.407	<u>48 639.83</u> 43 799.84			19 796.41	17 826.54		<u>323.4</u>	<u>131.6238</u>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Вычт.ресурсы: Х03-0158:[ ЭМ-(8.55=6.29*1.36) ]; С01-0601-0001:[ М-(5.66=16.16*0.35) ]; С03-0410-0001:[ М-(18376.69=4176.52*4.4) ]									
17. E15-04-002-01	1.229	<u>1 282.65</u> 1 141.16	<u>9.48</u>	1576.38	1 866.93	<u>15.51</u>	<u>10.21</u>	<u>16.70356</u>	
Известковая окраска водными составами внутри помещений по штукатурке, 100 м2 окрашиваемой поверхности Вычт.ресурсы: Х03-0327:[ ЭМ-(2.17=217.01*0.01), ЗПМ-(1.64=164.21*0.01) ]; С01-7204-0001:[ М-(0.10=9.71*0.01) ]									
18. E58-01-020-01	1.202	<u>15 411.39</u> 5 036.45	<u>18.95</u>	18 524.49	6 053.81	<u>22.78</u>	<u>41.41</u>	<u>49.77482</u>	
Смена обделок из листовой стали поясков, сандриков, отливов, карнизов шириной до 0,4 м, 100 м Вычт.ресурсы: Х03-0327:[ ЭМ-(17.36=217.01*0.08), ЗПМ-(13.14=164.21*0.08) ]; С01-1110-0002:[ М-(215.50=53875.97*0.004) ]									
19. E08-07-001-02	4.5	<u>5 409.86</u> 5 376.69	<u>33.17</u>	24 344.36	24 195.09	<u>149.27</u>	<u>43.5</u>	<u>195.75</u>	
Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ, 100 м2 вертикальной проекции Вычт.ресурсы: С01-6001-0001:[ М-(69.35=7705.01*0.009) ]; С01-6001-0002:[ М-(3100.73=88592.17*0.035) ]; С12-0704-0005:[ М-(1184.08=348.26*3.4) ]									
<b>ИТОГО ПО СМЕТЕ</b>					<b>782 689.74</b>	<b>208 631.83</b>	<b><u>3 112.28</u></b>	<b><u>1689.5507</u></b>	
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>779 205.64</b>	<b>206 586.69</b>	<b><u>246.55</u></b>	<b><u>1.30559</u></b>	
<b>МАТЕРИАЛОВ -</b>					<b>44 209.64</b>		<b><u>246.55</u></b>	<b><u>1.30559</u></b>	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=99 - по стр. 1, 2; %=106.2 - по стр. 3, 5, 7, 9; %=79 - по стр. 15, 16; %=94.5 - по стр. 17; %=83 - по стр. 18; %=109.8 - по стр. 19)					<b>194 105.75</b>				
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=59.5 - по стр. 1, 2; %=53.55 - по стр. 3, 5, 7, 9; %=50 - по стр. 15, 16; %=46.75 - по стр. 17; %=65 - по стр. 18; %=68 - по стр. 19)					<b>114 805.87</b>				
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>1 088 117.26</b>				
<b>СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>					<b>3 484.10</b>	<b>2 045.14</b>	<b>517.60</b>		
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=81 - по стр. 11, 13)					<b>1 656.56</b>			<b>14.076</b>	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=72.25 - по стр. 11, 13)					<b>1 477.61</b>				
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>					<b>6 618.27</b>				
<b>. ВСЕГО ПО СМЕТЕ</b>					<b>1 094 735.53</b>				
справочно									
<b>Материалы</b>					<b>570 945.66</b>				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Зарплата основных рабочих				208 631.83				
	Стоимость эксплуатации машин				3 112.28				
	Зарплата механизаторов				2 46.55				
	Накладные расходы				195 762.31				
	Сметная прибыль				116 281.48				
	Итого СМР				1 094 785.56				
	НДС	12			151 368.77				
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НДС				1 246 154.33				



Сдал: Директор ОсОО «Дастан Строй Групп» Темирбаев Э.Т.  
 (должность, подпись, Ф.И.О)

Принял: Исмаилов А.О. Исмаилов И.И.

Председатель комиссии директор школы Исмаилов И.

Члены комиссии: Алиев С.


Каримов А.

Исмаилов И.

Сериев А.

Терминал И. Абдураманов  
 Примечание: Объемы верны



Утверждаю  
Глава Чым-Коргонского  
айыл окмоту  
  
Макеев Э.М.  
от "30" декабря 2020 г.

**АКТ**  
**о приемке в эксплуатацию завершенных ремонтных работ**  
**по объекту: Замена оконных и дверных блоков в СШ с.**  
**Самансур**

с. Чым-Коргон

"30" декабря 2020г.

Комиссия, назначенная приказом Чым-Коргонского айыл окмоту за №\_\_ от 30.12.2020 в составе:

Председателя: Абдыгулова А., директор СШ с. Самансур

членов комиссии: Акматов С., Карбосов А., Молдопаизов К., Сариев А.

Подрядчика: Темирбаев Э., директор ОсОО «Дастан Строй Групп»;

Специалиста по техническому надзору: Абдырахманов Н.;  
установила:

1. Подрядчиком ОсОО «Дастан Строй Групп» предъявлены к приемке в эксплуатацию завершенные ремонтные работы по объекту: Замена оконных и дверных блоков в СШ с. Самансур.

2. Строительные работы произведены на основании Договора № 45 от 21.12.2020г.

3. Строительные работы выполнены генеральным подрядчиком, выполнившим строительные работы по вышеуказанному объекту. Работы были выполнены без привлечения субподрядных организаций.

4. Смета на выполнение ремонтных работ составлена сметчиком Касмалиевым К.Б ПР-7.1 № 022401

5. Смета утверждена 13.03.2020г. главой Чым-Коргонского айыл окмоту Макеевым Э.М. и согласована главным архитектором Кеминского района Солтобековым Т.Э.

6. Строительно-монтажные работы осуществлены в сроки:  
начало работ 21.12.2020г., окончание работ 29.12.2020г.  
при продолжительности строительных работ, мес.: 8 дней

7. Комиссии по приемке представлена следующая исполнительная документация: акты выполненных работ в количестве 1 шт.

Указанные документы являются обязательным приложением к настоящему акту.

8. Предъявленное к приемке в эксплуатацию объект имеет следующие основные показатели: двухэтажное типовое здание 1960 года постройки

9. Недоделки и дефекты: не выявлены

10. Сметная стоимость составляет: всего 1 226 104 сомов.

**Решение комиссии по приемке законченных строительных работ:**

Предъявлен к приемке объект: Замена оконных и дверных блоков в СШ с. Самансур.

**Принять в эксплуатацию.**

Председатель  
комиссии

 Абдыгулова А.

Члены комиссии:

 Акматов С.

 Карбосов А.

 Молдопаизов К.

 Сариев А.


Подрядчик:



Темирбаев Э.Т.

Директор ОсОО Дастан строй групп

Специалиста по  
техническому  
надзору:

 Н. Абдурахманов